РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 25.04 .2025 г.                                               с.Сон                                                         № 202

«О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных
служащих администрации Селосонского сельсовета», утвержденного
решением Совета депутатов Селосонского сельсовета  от 20.10.2017 №8/2
( в ред. от 26.12.2018 № 7/4;от 26.12.2019 № 7/4; от 20.04.2021 № 38; от
31.01.2023 № 120)

     На основании Постановления Правительства Республики Хакасия от 13.01.2023 № 09 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия  от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов расходов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления , осуществляющих свои полномочия на постоянной основе , муниципальных служащих в Республике Хакасия», Совет депутатов Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Селосонского сельсовета от
20.10.2017 № 8/2 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих  администрации Селосонского сельсовета» ( в ред. от 26.12.2018 № 7/4; от 26.12.2019 № 7/4; от 20.04.2021 № 38; от 31.01.2023 № 120 ) следующего содержания:

[bookmark: Par45]           -Подпункт 2.2. пункта 2 Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Селосонского сельсовета изложить в следующей редакции:
«2.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации Селосонского сельсовета  определены в соответствии с нижеприведённой таблицей:

	Группа должностей
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Младшая
	Специалист 1 категории
	9570,00

	Младшая
	Специалист 2 категории
	9544,00

2. Настоящее решение подлежит   официальному опубликованию и вступает в силу с 01.04.2025 г.

Глава Селосонского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия                                                         И.Е.Горелов